https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/SUEZ-annonce-la-construction-une-nouvelle-unite-de-valorisation-energetique-au-Royaume-Uni
https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/SUEZ-annonce-la-construction-une-nouvelle-unite-de-valorisation-energetique-au-Royaume-Uni
https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/SUEZ-accompagne-la-Chine-dans-le-traitement-des-dechets-dangereux
https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/Conference-WEFTEC-aux-Etats-Unis-SUEZ-annonce-4-contrats-sur-le-continent-Americain
https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/SUEZ-accompagne-le-Grand-Moscou-dans-sa-strategie-de-gestion-intelligente-des-deblais-et-des-dechets-de-chantier
https://www.suez.com/fr/Actualites/Communiques-de-presse/SUEZ-accelere-sa-transformation-digitale-avec-acquisition-OPTIMATICS-leader-de-optimisation-des-reseaux-eau

7

ANNEXE 1 : RETRAITEMENTS LIES A L’APPLICATION DE LA NORME IFRS 15

Suite à l’application de la norme comptable IFRS 15 à compter du 1er janvier 2018, les chiffres de 2017 sont

retraités à des fins de comparabilité.

- Données au 30 septembre

- Données au 31 décembre

En M€
9M 2017

publié

1ère application

d'IFRS 15

Activités

Eau Industrielle

9M 2017
retraité

9M 2018

Chiffre d'affaires 11 301 -68 - 11 234 12 697

Eau Europe 3 408 -47 - 3 361 3 389

Recyclage & Valorisation Europe 4 565 -19 - 4 546 4 637

International 2 938 -2 - 2 936 2 882

Water Technologies & Solutions - - +316 316 1 711

Autres 390 - -316 74 78

EBITDA 1 924 -4 - 1 920 2 048

EBIT 926 -4 - 922 963

2017
publié

1ère application

d'IFRS 15

Impact PPA

GE Water

2017
retraité

et après PPA

Chiffre d'affaires 15,871 -88 - 15,783

Eau Europe 4,680 -62 - 4,619

Recyclage & Valorisation Europe 6,165 -25 - 6,139

International 3,952 -1 - 3,951

Water Technologies & Solutions 971 - - 971

Autres 103 - - 103

EBITDA 2,641 -2 -61 2,578

Eau Europe 1,165 -1 - 1,165

Recyclage & Valorisation Europe 708 0 - 708

International 801 -2 - 799

Water Technologies & Solutions 92 - -61 31

Autres -124 - - -124

EBIT 1,284 -2 -70 1,212

Eau Europe 516 -1 - 515

Recyclage & Valorisation Europe 303 0 - 303

International 557 -2 - 555

Water Technologies & Solutions 59 - -70 -11

Autres -151 - - -151

8

ANNEXE 2 : CHIFFRE D’AFFAIRES PAR ZONE GEOGRAPHIQUE

Avertissement important
Ce document comporte des données financières non auditées. Les agrégats présentés sont ceux habituellement utilisés et
communiqués aux marchés par SUEZ.
« La présente communication contient des informations et des déclarations prospectives. Ces éléments prospectifs
comprennent les hypothèses sur lesquelles ceux-ci reposent, ainsi que des projections financières, des estimations et des
déclarations portant sur des projets, des objectifs et des attentes concernant des opérations, des produits ou des services